[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2011 г. № 86

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОСОБИЯМИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ
ОСУЖДЕННЫХ К ЛИШЕНИЮ СВОБОДЫ ЛИЦ,
ПРИВЛЕЧЕННЫХ К ОПЛАЧИВАЕМОМУ ТРУДУ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение об обеспечении пособиями по обязательному государственному социальному страхованию осужденных к лишению свободы лиц, привлеченных к оплачиваемому труду, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2001 г. № 727 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 43, ст. 4106; 2007, № 31, ст. 4092; 2009, № 43, ст. 5069), следующие изменения:

а) во втором предложении пункта 3 слова "2 дня" заменить словами "3 дня";

б) пункт 10 дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

"в) за период простоя, за исключением случаев временной нетрудоспособности, наступившей до периода простоя и продолжающейся в период простоя.".

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН